1
[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS a Zuchetti software e sistemas, ao diretor alessio mainardi, pela inauguração da nova sede, no dia 28 de março de 2018.
DESPACHO:
                    SALA DAS SESSÕES ____/____/____

PRESIDENTE DA MESA
    MOÇÃO Nº DE 2018

 SENHOR PRESIDENTE, SENHORES (as) VEREADORES (as),

Com mais de 2.600 colaboradores, uma rede de 1.100 revendedores e parceiros e mais de 450.000 sistemas instalados para mais de 95.000 clientes, o Grupo ZUCCHETTI é um ponto de referência mundial no segmento ICT.
Know-how tecnológico avançado, profundo conhecimento de negócios, e competências adquiridas em diferentes segmentos de mercado são os principais destaques do Grupo ZUCCHETTI. Uma gama vasta e funcional de produtos garante ao cliente ZUCCHETTI poder contar com um único fornecedor de TI, capaz de satisfazer os mais variados requerimentos com custos muito competitivos.
A capacidade de analisar as necessidades do cliente, coordenar e gerenciar projetos e integrar sistemas nos permite assegurar a máxima satisfação, mesmo quando os requisitos são altamente complexos. Crescimento contínuo, pesquisa e desenvolvimento são garantias para quem investe em soluções ZUCCHETTI.
O crescimento constante das oportunidades de negócios demonstra claramente, por um lado, a satisfação de milhares de clientes que a cada ano mantém sua lealdade ao Grupo ZUCCHETTI e, de outro, a aquisição de um impressionante número de novos clientes que elegem nossa empresa para aumentar a sua oferta, melhorar a eficiência de gestão e diminuir custos.
Em 30 anos de atividade, o Grupo ZUCCHETTI fortaleceu a sua capacidade através da aquisição de empresas e garante uma grande gama de produtos e serviços para segmentos diferentes do mercado. Pequenas, médias e grandes empresas, bancos, companhias de seguros, órgãos públicos de todas as dimensões, encontram em mais de 20 empresas do Grupo ZUCCHETTI pontos de referência na Itália, mas também no exterior, graças ao oportuno envolvimento em mercados estrategicamente importantes, tais como: Brasil, Estados Unidos e Romênia.

REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e depois de ouvido o Douto Plenário que seja consignado em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao Senhor Alessio Mainardi – Diretor da Zucchetti.

Requeiro à Mesa na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado a Moção de Congratulações e Aplausos, aos Senhor Alessio Mainardi.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 02 de abril de 2018
Vereador Eng. Agrônomo Jorge Setoguchi
Presidente da Câmara Municipal

[image: image1.png]Partido Social Democratico

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

[image: image2.png]